
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
56/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
23 tháng
4 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi khoản 1 Điều 1 Quyết định số 49/2001/QĐ-TTg ngày 10 tháng 4

năm 2001

của Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển Công ty Hợp tác kinh tế và xuất nhập

khẩu SAVIMEX

thành Công ty cổ phần hợp tác kinh tế và xuất nhập khẩu SAVIMEX

_____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 44/1998/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 1998 của Chính phủ về

chuyển doanh nghiệp nhà nước thành Công ty cổ phần;

Xét đề nghị của Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh tại công văn số

1178/UB-CNN ngày 09 tháng 4 năm 2001,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi khoản 1 Điều 1 của Quyết định số 49/2001/QĐ-TTg ngày 10 tháng 4

năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển Công ty Hợp tác kinh tế và xuất

nhập khẩu SAVIMEX thành Công ty cổ phần Hợp tác kinh tế và xuất nhập khẩu

SAVIMEX như sau :

''1. Vốn điều lệ Công ty cổ phần là 45.000.000.000 đồng, trong đó :

- Tỷ lệ cổ phần Nhà nước : 20% vốn điều lệ.

- Tỷ lệ cổ phần bán cho người lao động trong Công ty : 55% vốn điều lệ.

- Tỷ lệ cổ phần bán cho các cổ đông ngoài Công ty : 25% vốn điều lệ''.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chủ tịch ủy ban nhân dân thành

phố Hồ Chí Minh, Giám đốc Công ty Hợp tác kinh tế và xuất nhập khẩu SAVIMEX,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23460

